
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA CÂMARA MUNICIPAL
DA CIDADE TURÍSTICA DE PIRACAIA

SEXTA-FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2024.
RESOLUÇÃO Nº 0079/2018  Nº 83- ANO IV    

HTTPS://WWW.CAMARAPIRACAIA.SP.GOV.BR
ESTA EDIÇÃO CONTÉM 6 PÁGINAS

11-4405-6100 www.camarapiracaia.sp.govcamarapiracaia@gmail.com
1

ATO DA MESA 

ATO DA MESA Nº 10/2024

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACAIA, usando de suas
atribuições que lhe são conferidas com base no artigo 23, XIII do
Regimento Interno,

RESOLVE:
Autorizar que seja efetuada a renovação do contrato com a empresa
Omnes Comp – Soluções Inteligentes Ltda – ME, para prestação de
serviço especializado em TI. Conforme processo administrativo nº
95/2.022.

Câmara Municipal de Piracaia em, 17 de julho de 2.024.

André Henrique Rogério
Presidente da Câmara Municipal de Piracaia

Wilson Teixeira da Purificação   Rodrigo Benedito Cardoso 
       1º Secretário                                    2º Secretário

Resumo de Contrato
 
Contratante: Câmara Municipal de Piracaia
Contratado: Omnes Comp – Soluções Inteligentes LTDA - ME. – CNPJ nº
23.747.549/0001-40.
Processo Administrativo: 95/2022
Objeto: Para prestação de serviço especializado em apoio a atividade de
informática - TI.
Valor: R$ 101.932,43 (cento e um mil novecentos e trinta e dois reais e
quarenta e três centavos), pelo período de doze meses.
Vigência: 12 meses - 01/08/2024 a 31/07/2025
Modalidade: Pregão / Renovação Contratual

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 11/2024, DE 01 DE AOSTO DE 2024. 

ESTABELECE, ALTERA E APROVA O PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
(PCA) PARA O EXERCÍCIO DE 2025 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCAS. André
Henrique Rogério, Presidente da Câmara Municipal da Cidade Turística de
Piracaia, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e com
fundamento no art. 46, 47 e 49 da Resolução 98/2023 e do § 1º do inciso
VII do art. 12 da Lei Federal nº 14.133, de 1º/04/2021. CONSIDERANDO a
recomendação da Controladoria Interna deste Poder Legislativo exarada
pelo Ofício 05/2024/CI de 18 de julho de 2024, esta Presidência;
RESOLVE

RESUMO DE CONTRATO

ATO DA PRESIDÊNCIA

Art. 1º Fica aprovado o Plano de Contratações Anual (PCA) da Câmara
Municipal da
Cidade Turística de Piracaia para o exercício de 2025 (doc. Anexo I).
Art. 2º Fica revogado em sua totalidade o Plano de Contratações Anual
(PCA) publicado anteriormente no Diário Oficial Eletrônico desta Casa
datado de 12 de junho de 2024.
Art. 3º Havendo a necessidade de inclusão de itens não previstos e
aprovados no Plano de Contratações Anual (PCA) para o exercício de 2025,
deverá ser preenchida e enviada uma solicitação, com a devida justificativa,
à Diretoria Geral Administrativa (doc. Anexo II), que após verificar a
disponibilidade orçamentária e financeira, encaminhará à Presidência desta
Câmara Municipal para análise e aprovação.
Art. 4º Ficam dispensadas de registro no Plano de Contratações Anual
(PCA) da Câmara Municipal da Cidade Turística de Piracaia para o exercício
de 2025 as hipóteses previstas no art. 47, incisos I, II, III e IV da Resolução
98/2023.
Câmara Municipal de Cidade Turística de Piracaia em, 01 de agosto de
2024.

André Henrique Rogério
Presidente da Câmara Municipal de Piracaia 

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

https://www.camarapiracaia.sp.gov.br/


11-4405-6100 www.camarapiracaia.sp.govcamarapiracaia@gmail.com
2

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA CÂMARA MUNICIPAL
DA CIDADE TURÍSTICA DE PIRACAIA

SEXTA-FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2024.
RESOLUÇÃO Nº 0079/2018  Nº 83- ANO IV    

HTTPS://WWW.CAMARAPIRACAIA.SP.GOV.BR
ESTA EDIÇÃO CONTÉM 6 PÁGINAS

https://www.camarapiracaia.sp.gov.br/


11-4405-6100 www.camarapiracaia.sp.govcamarapiracaia@gmail.com
3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA CÂMARA MUNICIPAL
DA CIDADE TURÍSTICA DE PIRACAIA

SEXTA-FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2024.
RESOLUÇÃO Nº 0079/2018  Nº 83- ANO IV    

HTTPS://WWW.CAMARAPIRACAIA.SP.GOV.BR
ESTA EDIÇÃO CONTÉM 6 PÁGINAS

https://www.camarapiracaia.sp.gov.br/


11-4405-6100 www.camarapiracaia.sp.govcamarapiracaia@gmail.com

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA CÂMARA MUNICIPAL
DA CIDADE TURÍSTICA DE PIRACAIA

SEXTA-FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2024.
RESOLUÇÃO Nº 0079/2018  Nº 83- ANO IV    

HTTPS://WWW.CAMARAPIRACAIA.SP.GOV.BR
ESTA EDIÇÃO CONTÉM 6 PÁGINAS

4

https://www.camarapiracaia.sp.gov.br/


11-4405-6100 www.camarapiracaia.sp.govcamarapiracaia@gmail.com

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA CÂMARA MUNICIPAL
DA CIDADE TURÍSTICA DE PIRACAIA

SEXTA-FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2024.
RESOLUÇÃO Nº 0079/2018  Nº 83- ANO IV    

HTTPS://WWW.CAMARAPIRACAIA.SP.GOV.BR
ESTA EDIÇÃO CONTÉM 6 PÁGINAS

5

https://www.camarapiracaia.sp.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA CÂMARA MUNICIPAL
DA CIDADE TURÍSTICA DE PIRACAIA

SEXTA-FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2024.
RESOLUÇÃO Nº 0079/2018  Nº 83- ANO IV    

HTTPS://WWW.CAMARAPIRACAIA.SP.GOV.BR
ESTA EDIÇÃO CONTÉM 6  PÁGINAS

11-4405-6100 www.camarapiracaia.sp.govcamarapiracaia@gmail.com
6

E X P E D I E N T E

D I Á R I O  O F I C I A L  E L E T R Ô N I C O  D A  C Â M A R A  M U N I C I P A L  D A  
C I D A D E  T U R Í S T I C A  D E  P I R A C A I A

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  P I R A C A I A  / S P
P R A Ç A  S A N T O  A N T O N I O ,  5 7  -  C E N T R O

P R E S I D E N T E : A N D R É  H E N R I Q U E  R O G É R I O
E D I T O R A  R E S P O N S Á V E L :  P E N É L O P E  M A L F A T T I

M T B  N º 0 0 0 6 8 0 2 / S P

https://www.camarapiracaia.sp.gov.br/

